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Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 53 (MOF alm. del) 

stillet den 15. oktober 2015 efter ønske fra udvalget. 

  

 

Spørgsmål nr.53: 

 

   ”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 14/10-15 fra Limfjordsfiskernes 

Østersforening om østersfiskeri, jf. MOF alm. del - bilag 32.” 

  

 

Svar: 

 

Jeg noterer mig, at Limfjordsfiskernes Østersforening er tilfreds med, at der bliver 

åbnet for et fiskeri efter 150 tons østers inden for Natura 2000 området Nissum 

Bredning i sæsonen 2015-2016. Erhvervet yder en meget vigtig indsats i forhold til 

beskyttelsen af østersbestanden, og bidrager dermed til at sikre fiskeriet på længere 

sigt, og jeg lægger stor vægt på samarbejdet med erhvervet. 

 

Vedrørende ønsket fra Limfjordsfiskernes Østersforening om et yderligere fiskeri på 50 

tons østers uden for Nissum Bredning har NaturErhvervstyrelsen, oplyst følgende: 

 

”Kvoten bliver sat på baggrund af videnskabelig rådgivning. DTU Aqua har foretaget 

en bestandsopgørelse i april 2015, som viser, at østersbestanden i Nissum Bredning er 

på ca. 1.300 tons, mens den i Limfjorden uden for Natura 2000 området er faldet fra 

ca. 290 tons i 2014 til ca. 220 tons i 2015 og består af relativt små individer, som ikke 

har opnået en fiskbar størrelse. DTU Aqua kan derfor anbefale et fiskeri efter østers på 

150 tons inden for Nissum Bredning, mens der ikke kan anbefales et fiskeri efter 

østers uden for Natura 2000 området.  

 

Det er korrekt, at der udøves et blåmuslingefiskeri, hvor der til tider er bifangst af 

hjertemuslinger. Dette fiskeri foregår, hvor der er blåmuslinger og evt. 

hjertemuslinger. 

Miljø- og Fødevareudvalget 2015-16
MOF Alm.del endeligt svar på spørgsmål 53
Offentligt
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Den østersyngel, som måtte blive fjernet i forbindelse med dette fiskeri, vurderes ikke 

at have indflydelse på østersbestanden.” 

 

 

 

 

Eva Kjer Hansen 

 

 

 

Ulla Heiden 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


